

**Número: 34/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: PATRICIA CASTILHO DE SOUZA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA TAKESHI HASHIMOTO - ALDEIA DE BARUERI**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	300,00	135,42	40.626,00
001.005	TAPUMES				
001.005.0001	TAPUME CHAPA COMPENSADA 6MM	M2	30,00	100,63	3.018,90
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	40,00	33,63	1.345,20
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					44.990,10
004	VEDOS				
004.004	DEMOLIÇÃO/VEDOS				
004.004.0002	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS)	M3	35,00	77,52	2.713,20
Total do Grupo VEDOS					2.713,20
009	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.005	QUADROS E CAIXAS				
009.005.0001	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	1,00	861,48	861,48
009.008	DISJUNTORES				
009.008.0002	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 32/50A	UN	6,00	35,51	213,06
009.012	DIVERSOS/INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
009.012.0043	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, REATORES, FIAÇÃO, TUBULAÇÃO E DISJUNTORES	M2	300,00	387,63	116.289,00
009.017	CONJUNTOS DE ILUMINAÇÃO				
009.017.0003	POSTE DE AÇO GALVANIZADO TIPO RETO, FLANGEADO H=5M COM LUMINÁRIA HERMÉTICA EM ALUMÍNIO FUNDIDO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE MERCÚRIO DE 250W - COM APROVAÇÃO DE ILUME/ PMSP	UN	16,00	2.808,09	44.929,44
Total do Grupo INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					162.292,98
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0023	HV.22 - CANALETA DE ALVENARIA PARA GRELHA OU TAMPA DE CONCRETO L=30CM	M	120,00	202,14	24.256,80
010.011.0026	HC.05 - GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA - L=30CM - SEM PASSAGEM DE VEÍCULOS	M	120,00	117,16	14.059,20
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				

1 de 5

**Número: 34/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: PATRICIA CASTILHO DE SOUZA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA TAKESHI HASHIMOTO - ALDEIA DE BARUERI**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0003	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	50,00	361,30	18.065,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					56.381,00
013	PISOS				
013.002	REVESTIMENTOS DE PISOS				
013.002.0011	PISO ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO - 7CM	M2	2.150,00	89,62	192.683,00
013.002.0033	EXECUÇÃO DE CANTEIRO COM FORNECIMENTO DE FLORES	M2	100,00	582,96	58.296,00
Total do Grupo PISOS					250.979,00
015	PINTURA				
015.001	PINTURA EM ALVENARIA E CONCRETO				
015.001.0005	TINTA PVA (LÁTEX) - REBOCO COM MASSA CORRIDA	M2	800,00	47,86	38.288,00
015.001.0008	TINTA ACRÍLICA COR DE CONCRETO COM MASSA TEXTURA ACRÍLICA	M2	180,00	95,83	17.249,40
015.005	SERVIÇOS PARCIAIS/PINTURA				
015.005.0008	TINTA LATÉX - PARA PISO	M2	1.900,00	32,16	61.104,00
Total do Grupo PINTURA					116.641,40
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.001	FECHAMENTOS				
016.001.0003	FP.03 - ALAMBRADO PARA QUADRAS DE ESPORTE - GP.6/EDIF - TG/4,5M	M	90,00	1.100,50	99.045,00
016.001.0022	GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - COM PINTURA	M2	135,00	432,89	58.440,15
016.001.0024	PORTÃO EM FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO MALHA 65X132MM, DE ABRIR, 1 FOLHA, COM PINTURA ELETROLÍTICA	M2	2,10	1.469,73	3.086,43
016.001.0026	PORTÃO EM FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO MALHA 65X132MM, DE ABRIR, 2 FOLHAS, COM PINTURA ELETROLÍTICA	M2	6,00	1.320,66	7.923,96
016.003	DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES				
016.003.0005	QD.01 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - VOLEIBOL	UN	1,00	333,89	333,89
016.003.0006	QD.02 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - FUTEBOL DE SALÃO	UN	1,00	618,31	618,31

2 de 5

**Número: 34/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: PATRICIA CASTILHO DE SOUZA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA TAKESHI HASHIMOTO - ALDEIA DE BARUERI**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
016	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.003	DIVERSOS/SERVIÇOS PRELIMINARES				
016.003.0007	QD.03 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - BASQUETE	UN	1,00	824,41	824,41
016.003.0008	QD.05 - DEMARCAÇÃO DE QUADRA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA - HANDBOL	UN	1,00	460,43	460,43
016.003.0009	DEMARCAÇÃO DE VAGA DE ESTACIONAMENTO PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA FÍSICA	UN	2,00	349,74	699,48
016.003.0010	POSTES PARA VOLEIBOL, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	4.888,61	9.777,22
016.003.0011	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO, INCLUSIVE PINTURA E REDE	UN	2,00	4.397,22	8.794,44
016.003.0012	TABELA PARA BASQUETE, ENGLOBANDO DESDE FUNDAÇÃO ATÉ A CESTA DE NYLON	UN	2,00	7.919,12	15.838,24
016.003.0017	DEMARCAÇÃO E PINTURA DE FAIXAS ATÉ 10CM - EPÓXI	M	35,00	11,67	408,45
016.003.0026	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PERGOLADO METÁLICO	UN	4,00	16.808,01	67.232,04
016.005	COMPLEMENTOS DO EDIFÍCIO				
016.005.0038	BEBEDOURO MORUMBI	UN	1,00	11.609,96	11.609,96
016.005.0039	LIXEIRA COM TAMPA EM AÇO CARBONO E MADEIRA, COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA E VERNIZ DE ALTA DURABILIDADE, ZINCADO	UN	4,00	3.571,75	14.287,00
016.005.0051	RAMPA PARA DEFICIENTE VISUAL ACESSÍVEL - PADRÃO PMB	UN	2,00	598,71	1.197,42
016.005.0053	BICICLETÁRIO EM CHAPA DE AÇO	UN	4,00	1.116,69	4.466,76
016.009	DEMOLIÇÕES/SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
016.009.0004	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	50,00	516,79	25.839,50
016.014	ARQUIBANCADA				
016.014.0001	EXECUÇÃO DE ARQUIBANCADA, INCLUINDO FUNDAÇÃO, ESTRUTURA, REVESTIMENTO E PINTURA	M2	70,00	877,58	61.430,60
Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES					392.313,69
017	PAISAGISMO				
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0016	PITANGUEIRA (EUGENIA UNIFLORA)	UN	2,00	206,34	412,68
017.002.0054	QUARESMEIRA (TIBOUCHINA GRANULOSA)	UN	4,00	358,66	1.434,64
017.002.0058	GRAMA ESMERALDA	M2	800,00	34,19	27.352,00
017.002.0089	PLANTIO DE ÁRVORE FRUTÍFERA AMOREIRA COM ALTURA DE 2M.	UN	2,00	321,85	643,70

3 de 5

**Número: 34/2024****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 09/04/2024****Tabela de Preço: 2023/2****Data Base: 12/2023****Usuário Cadastro/Alteração: PATRICIA CASTILHO DE SOUZA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA TAKESHI HASHIMOTO - ALDEIA DE BARUERI**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
017	PAISAGISMO				
017.002	ARBUSTOS, FORRAÇÕES E TREPadeiras - FORNECIMENTO E PLANTIO				
017.002.0090	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA 12MM	M2	310,00	81,86	25.376,60
017.003	TRATAMENTO PAISAGÍSTICO DE PISOS				
017.003.0005	TORNEIRA PARA JARDIM HD.16	UN	1,00	580,15	580,15
017.004	MOBILIÁRIO EXTERNO				
017.004.0002	IC.02 - CONJUNTO MESA E BANCOS EM CONCRETO	CJ	2,00	2.173,53	4.347,06
017.004.0011	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE BANCO DE AÇO ESCOVADO, COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA TRATADA	UN	6,00	4.025,39	24.152,34
017.005	BRINQUEDOS				
017.005.0040	PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO CONJUGADO	UN	2,00	4.980,02	9.960,04
017.005.0042	SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO CONJUGADO	UN	2,00	5.193,15	10.386,30
017.005.0048	BICICLETA DE CADEIRA INDIVIDUAL	UN	2,00	2.440,95	4.881,90
017.005.0055	BICICLETA ELÍPTICA	UN	2,00	2.471,41	4.942,82
017.005.0056	PUXADA ALTA	UN	2,00	3.080,45	6.160,90
017.005.0058	BALANÇO TRIPLO DE AÇO	UN	2,00	9.054,96	18.109,92
017.005.0059	GANGORRA EQUILIBRISTA	UN	2,00	5.652,28	11.304,56
017.005.0061	GIRA-GIRA MUNDO	UN	2,00	7.736,58	15.473,16
017.005.0062	ESCANDERE DOMOS	UN	2,00	10.222,67	20.445,34
017.005.0064	CARROSSEL AÉREO	UN	2,00	6.606,54	13.213,08
017.005.0067	ECOPLAY 307 OU SIMILAR	UN	1,00	33.679,35	33.679,35
Total do Grupo PAISAGISMO					232.856,54
022	PAVIMENTAÇÃO				
022.002	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO				
022.002.0006	ASSENTAMENTO DE GUIAS PARA JARDIM 7 X 11 X 100CM (IE-3)	M	200,00	9,47	1.894,00
Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO					1.894,00

Total do Orçamento**1.261.061,91****Taxas que compõem o Orçamento**

%

4 de 5



Número: 34/2024

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 09/04/2024

Tabela de Preço: 2023/2

Data Base: 12/2023

Usuário Cadastro/Alteração: PATRICIA CASTILHO DE SOUZA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA PRAÇA TAKESHI HASHIMOTO - ALDEIA DE BARUERI

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
Total do Orçamento com as taxas					1.261.061,91



Manifesto de Responsabilidade

Documento do Sistema

07F2F0D5C2025E11FAC0A8227BD

O documento acima proposto pelo manifesto realizado por **PATRICIA CASTILHO DE SOUZA** registrado sob a matrícula **008097** na data **16/04/2024** **11:46:54** na Fase **ANÁLISE TÉCNICA**.

Arquivo: Orçamento

Tipo de Documento: Orçamento Obras

HASH DO DOCUMENTO

A04A689B-A092-4A0B-BC7F-4957D01174BC

